
 

 

 

 

 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE N° 4 - 2022 

L'anno 2022, il giorno martedì 7 giugno alle ore 13,15, il sottoscritto Andra 

Gibello, in qualità di Presidente pro-tempore dell’Automobile Club Biella, con 

sede si Biella, Viale Giacomo Matteotti 11; 

VISTO 

✓ L’art. 55 dello Statuto dell’ACI, approvato con D.P.R. 8 settembre 

1950 n° 881 e successive modificazioni; 

ESAMINATA 

✓ La richiesta pervenuta in data 6 giugno u.s., dalla A.S.D. RALLY 

LANA ALIVE e RALLY TEAM NEW TURBOMARK S.S.D. ARL, relativa alla 

richiesta di utilizzo del marchio “Rallye della Lana” di proprietà dell’Ente e del 

patrocinio per la manifestazione 35° Rally della Lana; 

CONSIDERATI 

✓ Gli importanti risultati organizzativi conseguiti in relazione alle 

manifestazioni sportive motoristiche poste in essere sul territorio biellese dai 

soggetti richiedenti di cui sopra; 

VALUTATO 

✓ Favorevolmente l’operato dei soggetti sopra richiedenti per quanto 

attiene, in particolare, alla manifestazione 34° Rally della Lana, connessa al 

marchio “Rallye della Lana” e già concesso in uso per l’anno 2021; 

ESAMINATE 



✓ Le necessità per l’Ente, di ottenere, conservare ed accrescere una 

specifica visibilità in ambito sportivo automobilistico; 

RITENUTO 

✓ Di poter soddisfare tali necessità di immagine, grazie ad una 

qualificata presenza dell’Ente, in veste di Partener istituzionale di tali eventi 

sportivi motoristici; 

CONSIDERATO 

✓ Che la promozione a livello locale dello sport automobilistico rientra 

tra le finalità statutarie degli Automobile Club; 

RITENUTO 

DI poter coniugare il posizionamento di immagine dell’Ente e la sua specifica 

vocazione statutaria di Pubblica Amministrazione che promuove lo sport 

automobilistico; 

CONSIDERATA 

✓ l’impossibilità di effettuare in immediato un Consiglio Direttivo; 

alla luce delle argomentazioni esposte, il Presidente, a norma dell’art. 55 

dello Statuto dell’Automobile Club d’Italia, approvato con D.P.R. 8 settembre 

1950, n. 881 e successive modifiche; 

DELIBERA 

Di concedere in favore della A.S.D. RALLY LANA ALIVE e RALLY TEAM 

NEW TURBOMARK S.S.D. ARL e limitatamente al 2022, l’utilizzazione 

gratuita del marchio “Rallye della Lana” di proprietà dell’Ente e del patrocinio 

dell’Ente quale Partner istituzionale. Tale utilizzo dovrà rigorosamente 

avvenire nel rispetto delle seguenti condizioni: 



1. Sarà possibile esclusivamente un uso non commerciale, dunque 

finalizzato all’organizzazione della manifestazione e non allo 

sfruttamento economico; 

2. A.S.D. RALLY LANA ALIVE e RALLY TEAM NEW TURBOMARK 

S.S.D. ARL, in considerazione della gratuità dell’utilizzo, dovrà 

scrupolosamente evidenziare in ogni sede utile (conferenze stampa, 

dichiarazione alle testate giornalistiche, opuscoli, locandine, ecc…), 

l’apporto dell’Automobile Club Biella alla manifestazione; 

3. Il logo dell’Automobile Club Biella dovrà comparire in tutto il materiale 

promozionale finalizzato alla comunicazione dell’evento; 

4. A.C. Biella si riserva la facoltà di procedere ad eventuale revoca 

dell’utilizzo del marchio, ove, ad insindacabile giudizio degli Organi 

dell’Ente, si riscontrassero situazioni di uso improprio o scorretto del 

menzionato marchio. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta a 

ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prossima riunione. 

 L.C.S. 

                       IL PRESIDENTE 

                                       (Andrea GIBELLO) 
 


